
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
П Р И К А З 

 
 
  «10 » марта 2020 года                                      № 420 

 

 

 

О проведении муниципального этапа III областного  

конкурса художественного творчества педагогов  

«Поклонимся великим тем годам!», посвященного  

75-летию Победы в Великой Отечественной войне» 

 На основании приказа департамента образования Белгородской области 

от 07 февраля 2020 года № 271 «О проведении III областного конкурса 
художественного творчества педагогов «Поклонимся великим тем годам!», 
посвященного 75-летию Победы  в Великой Отечественной войне», постановления 
профессионального союза работников народного образования и науки Российской 
Федерации от 07 февраля 2020 года №2, в рамках проведения Года памяти       
и славы в Российской Федерации, активизации внимания работников 
общеобразовательных организаций на проблеме патриотического воспитания 

граждан Белгородской области, укрепления активной гражданской позиции, 
патриотических чувств у работников отрасли образования Шебекинского 
городского округа, реализации творческих возможностей работников 
образования п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести муниципальный этап III областного конкурса 

художественного творчества педагогов «Поклонимся великим тем годам!», 

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне» (далее Конкурс) 

26 марта 2020 года в 10-00 ч. на базе МБОУ «СОШ № 4 г. Шебекино».  

2.    Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение № 1). 

3.    Утвердить состав оргкомитета Конкурса (приложение № 2). 

4.    Утвердить состав жюри Конкурса (приложение № 3). 

5.    Руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1 организовать участие педагогических работников Конкурсе; 

5.2 заявки на участие в Конкурсе необходимо представить до 20 марта 2020 
года в отдел сопровождения образования (в бумажном и электронном 
варианте) для Роганиной Н.А. На каждую номинацию составляется отдельная 
заявка (образец прилагается). 
 6.   Директору МБОУ «СОШ № 4 г. Шебекино» (Касьянова Е.И.): 

6.1  создать условия для проведения Конкурса; 

6.2 обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения Конкурса, 

видеофиксацию. 



7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                      

на начальника отдела сопровождения образования МКУ «Управление 

образования Шебекинского городского округа» Сарайкину Е.Н. 

 

                  

           Начальник 

 МКУ «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                         А.М. Сабадаш 

 
соответствует оригиналу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу МКУ 

 «Управление образования 

Шебекинского  

городского округа» 

«10» _03_ 2020 г. №  420_ 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

муниципального этапа III областного  

конкурса художественного творчества педагогов  

«Поклонимся великим тем годам!», посвященного  

75-летию Победы в Великой Отечественной войне» 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение определяет цели и задачи Конкурса, порядок его 

организации, проведения, подведения итогов и награждения победителей и призёров. 

 

2.  Организаторы, оргкомитет и жюри Конкурса. 
 Организаторами Конкурса является отдел сопровождения образования МКУ 

«Управление образования Шебекинского городского округа», Шебекинская 

территориальная организация Профсоюза работников народного образования        

и науки РФ. Состав оргкомитета  и жюри конкурса формируется организаторами   

из специалистов в области культуры, педагогов дополнительного образования, 

сотрудников отдела сопровождения образования, педагогов общеобразовательных 

организаций. 

 

3. Цели и задачи Конкурса. 
        3.1. Цели Конкурса: 

- реализация Плана мероприятий территориальной организаци Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ в рамках проведения Года памяти и славы 

в Российской Федерации; 

- активизация внимания работников общеобразовательных учреждений 

Шебекинского городского округа на проблеме патриотического воспитания 

граждан. 

       3.2. Задачи Конкурса: 

- способствовать укреплению активной гражданской позиции, 

патриотических чувств у работников отрасли образования Шебекинского 

городского округа; 

- популяризация патриотической песни, стихов на патриотическую 

тематику, художественных произведений, раскрывающих подвиг советского 

народа, Красной Армии в Великой Отечественной войне, в достижении Победы 

Советского Союза над фашисткой Германией; 

- содействовать реализации творческих возможностей работников 

образования; 

 -  способствовать развитию лучших традиций песенного творчества 

Шебекинского городского округа 

 

4. Участники Конкурса, сроки его проведения. 
4.1. В Конкурсе принимают участие работники общеобразовательных 



учреждений Шебекинского городского округа. 

        4.2. Конкурс проводится в два этапа: 

  Первый этап - муниципальный, проводится до 31 марта 2020 года. 

Победители муниципального этапа Конкурса принимают участие в областном этапе. 

Заявки необходимо предоставить до 20 марта 2020 года в отдел 

сопровождения образования МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» в бумажном варианте и по электронной почте 

uosheboso@yandex.ru . На каждую номинацию составляется отдельная заявка. 

Второй этап - областной, состоится 23 апреля 2020 года в концерном зале 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Белгородский Дворец детского творчества» г. Белгорода.  
 

 

5. Порядок проведения Конкурса. 
 5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- солисты (эстрадное пение); 

- вокальные ансамбли (эстрадное пение); 

- художественное слово (чтение стихотворения).  

-  Состав вокальных ансамблей – от 4 человек. Количество участников        

в номинации «художественное слово» – 1 чел. В номинации «художественное 

слово» музыкальное и видео-сопровождение не предусмотрено. 

Каждое общеобразовательное учреждение может направить                  

на муниципальный этап Конкурса только одного участника в каждой 

номинации: один вокальный ансамбль (эстрадное пение), одного солиста (эстрадное 

пение) и одного чтеца в номинации «художественное слово». Каждый участник 

муниципального этапа Конкурса может исполнить только один номер 

художественной самодеятельности. 

Конкурсные выступления по вокалу могут проводиться a′capella (без 

инструментального сопровождения) или в сопровождении фонограммы «минус один». 

Запись фонограммы «минус один» (флеш-накопитель) обеспечивается непосредственно 

конкурсантом. 

Обязательное условие Конкурса - исполнение песен и чтение стихотворений, 

отражающих тему Великой Отечественной войны и Великой Победы Советского Союза 

над фашистской Германией. В Конкурсе могут звучать произведения разных лет:         

как времён Великой Отечественной войны, так и написанные в послевоенные годы, 

включая современные песни и стихотворения. 

 

6. Критерии отбора. 
 Выступления конкурсантов оцениваются по следующим критериям: 

Номинация «Солисты» (эстрадное перине) и номинация «Вокальные ансамбли» 

(эстрадное пение): 

Максимальное количество - 30 баллов 

- соответствие репертуара теме Конкурса - 5 баллов;  

-техника исполнения, чистота, выразительность музыкального исполнения, создание 

художественного образа произведения - 10 баллов; 

- сценическая культура - 5 баллов; 

- соответствие репертуара вокальным данным исполнителя - 5 баллов; 

- художественная ценность репертуара - 5 баллов;  

 Номинация «Художественное слово» (чтение стихотворения): 

Максимальное количество - 15 баллов 

- соответствие репертуара теме Конкурса - 5 баллов; 



- исполнительское мастерство - 10 баллов.  

Жюри имеет право по своему решению не присуждать отдельные призовые 

места. 

Жюри оставляет за собой право во время Конкурса прослушать любую фонограмму 

на предмет определения записи «плюс». 

Решение жюри является окончательным и не подлежит пересмотру. Итоги 

конкурса подводятся отдельно по каждой номинации. Жюри вправе присудить гран-при. 

 

7. Награждение победителей и призёров. 
Победители и призёры Конкурса награждаются грамотами МКУ «Управление 

образования Шебекинского городского округа» по каждой номинации отдельно. 



Заявка 

на участие в муниципальном этапе III областного  

конкурса художественного творчества педагогов  

«Поклонимся великим тем годам!», посвященного  

75-летию Победы в Великой Отечественной войне» 

 

Название   вокального 

ансамбля, Ф.И.О. 

руководителя вокального 

ансамбля / Ф.И.О. солиста, 

чтеца 

 

Номинация  

Название произведения  

Наименование 

общеобразовательной 

организации (по Уставу) 

 

Наименование, Ф.И.О. 

руководителя образовательной 

организации, которое 

представляет вокальный 

ансамбль / солист, чтец 

 

Контактный телефон  

е-meil  

 

 

         Руководитель  

образовательного учреждения 

 

(название учреждения) (подпись) Фамилия, инициалы 

(печать учреждения) 

 



Приложение №2 

к приказу МКУ 

 «Управление образования 

Шебекинского  

городского округа» 

«10» _03_ 2020 г. №  420 

 

Состав организационного комитета 

муниципального этапа III областного  

конкурса художественного творчества педагогов  

«Поклонимся великим тем годам!», посвященного  

75-летию Победы в Великой Отечественной войне» 

 

1. Сабадаш Анатолий Михайлович начальник МКУ «Управления образования 

Шебекинского городского округа»,  

председатель Оргкомитета 
2. Шаламов Ринат Леонидович председатель Шебекинской территориальной 

организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ, сопредседатель 

Оргкомитета 

3. Сарайкина Елена Николаевна начальник отдела сопровождения образования 

МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» 

4. Ткачева Татьяна Геннадьевна директор МБУ ДО «ДЮЦ «Развитие» 

5. Касьянова Елена Ивановна директор МБОУ «СОШ № 4 г. Шебекино» 

6. Роганина Наталья Анатольевна специалист отдела сопровождения образования 

МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» 

 



Приложение №3 

к приказу МКУ 

 «Управление образования 

Шебекинского  

городского округа» 

«10» _03_ 2020 г. № 420 ___ 

Состав жюри 

муниципального этапа III областного  

конкурса художественного творчества педагогов  

«Поклонимся великим тем годам!», посвященного  

75-летию Победы в Великой Отечественной войне» 

 

1. Саргсян Вера 

Владимировна 

педагог  дополнительного образования  МБУ ДО «ДЮЦ 

«Развитие» - председатель жюри 

2. Залогина Светлана 

Владимировна 

Заместитель директора, педагог-организатор МБУ ДО 

«ДЮЦ «Развитие» 

3. Пыханова Светлана 

Викторовна 

Заместитель директора, педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО «ДЮЦ «Развитие» 

4. Колесникова Ирина 

Николаевна 

Старший методист МБУ ДО «ДЮЦ «Развитие» 

5. Булатова Ольга 

Дмитриевна 

Музыкальный руководитель МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №7 г. Шебекино» 

6. Ардагин Михаил 

Георгиевич 

Руководитель студии ШМБУК  «ЦКР» 

 
7. Образумова Екатерина 

Владимировна 

Руководитель студии ШМБУК  «ЦКР» 

 
 


